
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300248

248

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8PE/2021

Registro de preço para o fornecimento futuro e eventual de lubrificantes e filtros
automotivos para atender as demandas da Prefeitura e diversas secretarias deste
município, conforme descrito no ANEXO I - participação ampla, de acordo com o
estabelecido pelo edital. Recebimento das propostas: Início - Data/Horário: 08/10/2021 às
08h00min. Término - Data/Horário: 22/10/2021 às 08h00min. Recebimento das propostas:
22/10/2021 às 10h00min. O edital encontra-se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&
palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Santanópolis-BA, 8 de outubro de 2021
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13PE/2021

Registro de preço para fornecimento parcelado de cestas básicas para doação as famílias
referenciadas no CRAS que se encontram em situação de vulnerabilidade social e
insegurança alimentar, conforme descrito no ANEXO I - participação ampla, de acordo com
o estabelecido pelo edital. Recebimento das propostas: Início - Data/Horário: 08/10/2021
às 14h00min. Término - Data/Horário: 22/10/2021 às 08h00min. Fase de disputa:
22/10/2021 às 10h00min. O edital encontra-se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&
palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Santanópolis-BA, 8 de outubro de 2021
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021-1

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Publicidade,
compreendendo o Conjunto de Atividades Realizadas Integradamente de Competência da
Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde, Conforme Condições e Exigências
Estabelecidas neste Instrumento, da Forma mais vantajosa para o Município. O Município
de São Francisco do Conde, através da Sra. Secretária, RATIFICA os atos do presidente da
Comissão de Licitação, conforme ATAS e demais peças do processo e nesta oportunidade,
ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto a empresa TOURINHO PUBLICIDADE LTDA, pelo valor
global estimado de R$ 3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil reais).

GRACE KELLY PEIXOTO TANFERI DA CRUZ
Chefe de Gabinete do Prefeito - GAPRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em consultoria em gestão de
segurança da informação para a prestação de serviços de apoio técnico ao Departamento
de Tecnologia da Informação - TI, da Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde-
Bahia, que terá como escopo o desenvolvimento dos 5 (cinco) pilares, conforme Termo de
Referência. O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial do tipo Menor Preço
Global, cuja sessão acontecerá no dia 27 de outubro de 2021 às 09:00h, no auditório da
COPEL - Comissão Permanente de Licitação, sito a Praça da Independência, s/n, Centro -
São Francisco do Conde - Bahia. O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na COPEL ou através do e-mail: comissao.copel@gmail.com, de 2ª a 6ª feira
no horário das 08:00 às 14:00h, gratuitamente. Maiores informações através do fone: (71)
3651-8069.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem e
higienização nos veículos próprios e locados da Prefeitura Municipal de São Francisco do
Conde, com fornecimento do material de consumo, máquinas e equipamentos necessários
à realização dos serviços conforme Termo de Referência. O Município de São Francisco do
Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade de
Pregão Presencial do tipo Menor Preço Global, cuja sessão acontecerá no dia 28 de
outubro de 2021 às 09:00h, no auditório da COPEL - Comissão Permanente de Licitação,
sito a Praça da Independência, s/n, Centro - São Francisco do Conde - Bahia. O edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na COPEL ou através do e-mail:
comissao.copel@gmail.com, de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00 às 14:00h,
gratuitamente. Maiores informações através do fone: (718 3651-8069.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021 SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa
para fornecimento de água mineral potável sem gás, envasada em garrafão de
policarbonato de 20 litros lacrados e em copos de 200 ml lacrados, dentro dos padrões
estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência
Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no
rótulo do produto, sob sistema de registro de preços, para futuras e eventuais
contratações, destinada a todas as secretarias, do Município de São Francisco do Conde -
Bahia, conforme Termo de Referência. O Município de São Francisco do Conde, através do

Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial
no Sistema de Registro de Preço, do tipo Menor Valor Global, cuja sessão acontecerá no
dia 26 de outubro de 2021 às 09:00h. no Auditório da COPEL - Comissão Permanente de
Licitação, sito a Praça da Independência, s/n, Centro - São Francisco do Conde - Bahia. O
edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na COPEL de 2ª a 6ª feira
no horário das 08:00 às 14:00h gratuitamente. Maiores informações através do fone:
(71)3651-8069 e-mail: comissao.copel@gmail.com

NALINALDO COUTO DE MELLO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação, pregão eletrônico nº 056/2021, publicado no dia
07/10/2021, edição nº 131, seção 3, página nº 227; Onde se lê: (...) Elziane Boaventura -
Pregoeira. (...). Leia-se: (...) Gerlane Oliveira - Pregoeira. (...)

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

Processo Administrativo Nº2400/2021.
A CPL do Município de Simões Filho/Ba torna público a licitação citada. Objeto:

Credenciamento de empresas para prestar serviço de intermediação de compras e serviços
entre servidores Municipais e estabelecimentos comerciais do Município, foi FRACASSADO
em virtude da inabilitação de uma única interessada, e solicitação da Secretaria
demandante de ajustes no Termo de Referência. Informações através do telefone 3296-
8399 e na Sala da Copel.

ISACARLA DOS SANTOS SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISOS DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2021

Comunica nova data de abertura do Pregão Presencial SRP 19/21, objeto:
serviços de serralheria, incluindo deslocamento, equipamentos, materiais e mão de obra,
em virtude de feriado municipal. Dia 28/10/21 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2021

Comunica nova data de abertura do Pregão Presencial SRP 20/21, menor preço
por item, objeto: realização de exames de eletrocardiograma digital, fornecimento de
laudo e atestado pré-operatório, com aparelho em comodato, em virtude de retificação no
edital. Dia 27/12/21 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2021

Comunica nova data de abertura do Pregão Presencial SRP 21/21, objeto:
serviço com instalação e/ou manutenção, em poços artesiano e centrais de distribuição de
água do município, em virtude de feriado municipal. Dia 28/10/21 às 14h. Editais:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 753238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova-Ba, 8 de outubro de 2021.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico Nº 021/2021 que objetiva a AQUSISIÇÃO DE SMARTPHONES E TABLETS, com
fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020 e demais normas que regem a matéria. Recebimento
das propostas: até 25/10/2021 às 09h00min. Abertura das propostas: 25/10/2021 às
09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 25/10/2021 às 10h00min. O Pregão será
realizado em sessão pública online, através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº
900338. Edital também disponível no endereço: https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais.
Informações pelo e-mail: licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2021

O Município de Urandi/BA, fará PREGÃO ELETRÔNICO DE N.° 041/2021,
objetivando registrar preços para a futura aquisição de materiais hidráulicos, bombeadores,
motobombas, motores e serviços destinados a manutenção da rede de abastecimento de
água e poços artesianos do município de UrandiBA. A abertura será no dia 27 de outubro
de 2021, às 08h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 8 de outubro de 2021.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

Baseado na Decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio, Designados Pela Portaria
N.º 123/2021, de 02/09/2021, Homologo As Proposta da Empresa Abaixo Listada Para
Atender Ao Objeto: Seleção de propostas para aquisição de diversos materiais de consumo
e contratação de serviços para a Realização do VALENÇA ECOSURF FESTIVAL, no Município
de VALENÇA/BA, em atendimento ao convenio CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CIDADANIA/
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA/BA -PLATAFORMA +BRASIL Nº 898343/2020, à
Empresa: L DE JESUS SANTOS SERVICOS EIRELI - CNPJ (MF) sob o nº 10.145.422/0001-09
CUJO PREÇO FINAL R$ R$ 149.783,10. (cento e quarenta e nove mil, setecentos e oitenta
e três mil e dez centavos).

Valenca-Ba, 8 de Outubro de 2021.
JAIRO BAPTISTA FREITAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº TP 14-2021

Licitação. Modalidade - Tomada de Preço nº 014-2021. OBJETO: Contratação de empresa
para Construção de pavimentação em bloquete pré-moldado e drenagem pluvial na
Travessa Francisco da Siva Passos, Trecho 2, Travessa Adelia Rodrigues Avelar, Rua Adelia
Rodrigues Avelar, Rua Osvaldo Coelho, Travessa da Silva Passos e Rua Francisco da Silva
Passos no Município de Vereda, através do Contrato de Repasse 869571/2018, Operação
1054856-66, firmado com o Ministério do Desenvolvimento Regional, através da Caixa
Econômica Federal. CONTRATADA: VERDE VALES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 387.875,71.
VIGÊNCIA: 31/12/2021. Vereda/Ba, 13/10/21. Manrick Gregorio Prates Teixeira-Prefeito
Municipal.


		2021-10-13T08:59:30-0300




